

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
septiembre, 2019
Ejercicio: 2019

Unidad 1 - DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
935	05/09/2019	104273453	COMERCIAL ALDANA, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	15,705.00	0.00		CBC

COMPRA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN QUE SE UTILIZARA PARA LA HABILITACIÓN DE TRANSVERSALES EN LAS CARRETERAS DEL LUGAR DENOMINADO LA CABAÑA, EN FINCA LA MONTAÑITA, SAN AGUSTIN ACASAGUASTLAN, EL PROGRESO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		274	BOLSAS DE CEMENTO	Unidad		36.0000	85.0000 3,060.00
		281	VARILLAS DE HIERRO 3/8 LEGITIMO (3.5 QUINTALES)	Unidad		46.0000	30.0000 1,380.00
		281	VARILLAS DE HIERRO LISO 1/4	Unidad		15.0000	11.0000 165.00
		275	CANDELAS DE 18" ANCHO POR 1.15 MTS. DE LARGO DE CEMENTO	Unidad		30.0000	336.0000 10,080.00
		223	METROS CÚBICOS DE ARENA DE RÍO	Metro cúbico		3.0000	140.0000 420.00
		223	METROS CÚBICOS DE PIEDRIN	Metro cúbico		3.0000	200.0000 600.00
						15,705.00	

937	05/09/2019	86192884	GRUPO DELEMA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	5,750.00	5,750.00		CBC
-----	------------	----------	--	----------	----------	----------	--	-----

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FOLLETOS QUE SERÁN ENTREGADOS Y UTILIZADOS POR LOS ALUMNOS DE LA ENCA EN EL TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE VALORES Y CONCIENTIZACION.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		122	IMPRESIÓN DE FOLLETO, TAMAÑO CARTA, INTERIORES IMPRESOS A UN COLOR EN PAPEL BOND 80 GRAMOS, PORTADA IMPRESA A FULL COLOR EN TEXCOTE C-12 CON BARNIZ UV,	Unidad		250.0000	23.0000 5,750.00
						5,750.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

945 06/09/2019 81957939 ALVA CAN JEISSER ESTUARDO APROBADO 26,300.00 19,725.00 EXC
 PAGO A JEISSER ESTUARDO ALVA CAN, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DE LAS TUTORIAS DE ÁLGEBRA LINEAL Y CALCULO DIFERENCIAL DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	AVANCES DE DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DEL CURSO DE ÁLGEBRA LINEAL Y CALCULO DIFERENCIAL DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD DE TUTORIA DEL CURSO DE ÁLGEBRA LINEAL Y CALCULO DIFERENCIAL EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO E INDICE DE RETENCIÓN DURANTE EL	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	INFORME DE RESULTADO FINALES DEL CURSO TEÓRICO DE MATEMÁTICAS DE LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISION 2020, EN EL CURSO PROPEDEUTICO E	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
							26,300.00	

946 06/09/2019 81101589 HERNANDEZ GUERRA VIVIAN IVETH APROBADO 32,600.00 24,450.00 EXC
 PAGO A VIVIAN IVETH HERNÁNDEZ GUERRA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL MÓDULO DE VIVEROS FORESTALES (PROGRAMA) DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019 E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DE LA	Servicios		1.0000	8,150.0000	8,150.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DEL PRIMER AÑO EN EL CURSO DE ÁLGEBRA LINEAL Y CÁLCULO DIFERENCIAL E INFORME DE RESULTADOS	Servicios		1.0000	8,150.0000	8,150.00
		189	RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS Y RENDIMIENTO ACADÉMICO DERIVADO DE LA TUTORÍA DEL CURSO DE ÁLGEBRA LINEAL Y CÁLCULO DIFERENCIAL DE	Servicios		1.0000	8,150.0000	8,150.00
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL CURSO TEÓRICO DE MATEMÁTICAS DE LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISIÓN 2020 EN EL CURSO PROPEDEÚTICO E	Servicios		1.0000	8,150.0000	8,150.00
							32,600.00	

947 06/09/2019 86719092 RAMIREZ LOPEZ EMELY CELESTE APROBADO 26,300.00 19,725.00 EXC
 PAGO A EMELY CELESTE RAMIREZ LOPEZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DE LAS TUTORIAS DE ALGEBRA LINEAL Y CALCULO DIFERENCIAL DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DEL CURSO DE ÁLGEBRA LINEAL Y CALCULO DIFERENCIAL DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD DE TUTORIAS DEL CURSO DE ALGEBRA LINEAL, CALCULO DIFERENCIAL RENDIMIENTO ACADÉMICO E INDICE DE RETENCIÓN DURANTE EL TERCER	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	INFORME DE RESULTADOS DE FINALES DEL CURSO TEORICO DE MATEMÁTICAS DE LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISIÓN 2020 EN EL CURSO PROPEDEUTICO E	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
							26,300.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
948	06/09/2019	2103690K	ROHR LOZANO PABLO ROBERTO	APROBADO	32,600.00	32,600.00		EXC

PAGO A PABLO ROBERTO ROHR LOZANO, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO PRÁCTICO DE INFORMÁTICA APLICADA DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE AVANCES DE LOS ESTUDIANTES DEL PRIMER	Servicios		1.0000	8,150.0000
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DEL PRIMER AÑO EN EL CURSO DE INFORMÁTICA APLICADA, DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	8,150.0000
		189	RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS Y RENDIMIENTO ACADÉMICO DEL CURSO PRÁCTICO DE INFORMÁTICA APLICADA E INFORME DE RESULTADOS DERIVADOS DE	Servicios		1.0000	8,150.0000
		189	INFORME DE ACTIVIDAD DE IMPARTICIÓN DEL CURSO TEÓRICO DE QUÍMICA A LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISIÓN 2020, EN EL CURSO PROPEDEÚTICO E	Servicios		1.0000	8,150.0000
							32,600.00

949	06/09/2019	86597612	LOPEZ FARFAN DANIELA EUGENIA	APROBADO	32,600.00	24,450.00		EXC
-----	------------	----------	------------------------------	----------	-----------	-----------	--	-----

PAGO A DANIELA EUGENIA LOPEZ FARFAN, CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIO TÉCNICOS PRESTADOS LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DEL PRIMER AÑO EN EL MODULO DE MANTEAMIENTO DE PLANTACIONES FORESTALES DURANTE EL TERCER	Servicios		1.0000	8,150.0000
		189	RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS Y RENDIMIENTO ACADÉMICO DE LA ROTACIÓN DE GRUPOS DEL MODULO MANTENIMIENTOS DE PLANTACIONES FORESTALES E	Servicios		1.0000	8,150.0000
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL CURSO TEÓRICO DE BIOLOGÍA DE LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISIÓN 2020 EN EL CURSO PROPEUDEUTICO E	Servicios		1.0000	8,150.0000
		189	PLAN DE TRABAJO DEL MODULO DE MANTENIMIENTO DE PLANTACIONES FORESTALES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL AÑO 2019 E INFORME DE RESULTADOS	Servicios		1.0000	8,150.0000
							32,600.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

950 06/09/2019 65052064 REYES TAJTAJ JORGE ADAN APROBADO 26,300.00 19,725.00 EXC
 PAGO A JORGE ADAN REYES TAJTAJ CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DE LAS TOTURIAS DE ECOLOGÍA DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO EN EL CURSO DE ECOLOGÍA DE LOS ESTUDIANTES DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	RESULTADO DE ACTIVIDADES DE TUTORIA DE ECOLOGÍA EN EL RENDIMIENTO ACADEMICO INDICE DE RETENCIÓN DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	INFORME DE ACTIVIDAD DE IMPARTICION DE CURSO TEÓRICO DE BIOLOGÍA A LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN ADMISIÓN 2020 EN EL CURSO PROPEDEUTICO E	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
							26,300.00	

951 06/09/2019 3177688 LEAL ZANUNCINI HELMUTH RICARDO FINALIZADO 30,600.00 30,600.00 EXC
 PAGO A HELMUTH RICARDO LEAL ZANUNCINI, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADO A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO TEÓRICO-PRACTICO DE FITOPATOLOGIA (PROGRAMA) DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019 E INFORME DE RESULTADOS	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA PERITO AGRÓNOMO EN EL CURSO FITOPATOLOGÍA, DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
		189	INFORME Y RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	10,200.0000	10,200.00
							30,600.00	

952 06/09/2019 36283509 MORALES GARCIA BLANCA ELIZABETH APROBADO 9,000.00 6,000.00 EXC
 PAGO A BLANCA ELIZABETH MORALES GARCÍA CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESENTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO DE INGLES III (PROGRAMA) DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL PRIMER	Servicios		1.0000	3,000.0000	3,000.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, EN EL CURSO DE INGLES III E INFORME DE RESULTADOS	Servicios		1.0000	3,000.0000	3,000.00
		189	INFORME Y RESULTADO FINALES DE LOS ESTUDIANTES, EN EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, DEL CURSO DE INGLES III	Servicios		1.0000	3,000.0000	3,000.00
							9,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

**Expresado en Quetzales
septiembre, 2019**

Ejercicio: 2019

953 06/09/2019 17515181 LOPEZ ESTRADA MIRIAM EUNICE APROBADO 15,750.00 10,500.00 EXC
PAGO A MIRIAM EUNICE LOPEZ ESTRADA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, EN EL CURSO INGLÉS III, E INFORME DE RESULTADOS DEL	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
		189	INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL TERCER	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO DE INGLÉS III (PROGRAMA), DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
							15,750.00	

954 06/09/2019 1695906K RUIZ VELIZ PRISCILA AUTORIZADO 15,759.00 15,759.00 EXC
PAGO A PRICILA RUIZ VELIZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS Y PRESTADO A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO TÉCNICO TEÓRICO-PRÁCTICO DE INGLÉS III (PROGRAMA) DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019 EN EL CURSO DE INGLÉS E INFORME DE RESULTADOS DEL	Servicios		1.0000	5,259.0000	5,259.00
		189	INFORME Y RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL TERCER	Servicios		1.0000	5,250.0000	5,250.00
							15,759.00	

959 09/09/2019 40452069 ESPAÑA FLORES ANGEL GONZALO APROBADO 2,310.00 660.00 CBC
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL POR SIETE MESES PARA LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		153	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, CON CAPACIDAD DE TRES MIL COPIAS	Servicios		7.0000	330.0000	2,310.00
							2,310.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

968 10/09/2019 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH REGISTRADO 17,010.00 0.00 CBC
 COMPRA DE DISPENSADORES DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA CON COMPARTIMIENTO PARA ALMACENAR FRÍO PARA DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	DISPENSADORES DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y TEMPLADA CON COMPARTIMIENTO PARA ALMACENAR FRÍO, MARCA FRIGIDAIRE	Unidad		9.0000	1,890.0000
							17,010.00

969 10/09/2019 37757776 PEREZ NOE AUTORIZADO 6,160.00 6,160.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE MATERIALES NECESARIOS PARA DIVERSOS TRABAJOS EN LAS ÁREAS DE LA ENCA, ASÍ COMO CUBRIR NECESIDADES EN CASOS DE EMERGENCIA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		286	CRIMP (PONCHADORA DE CONECTORES RJ45 PARA UTP)	Unidad		2.0000	290.0000
		286	KIT DE HERRAMIENTAS UNIVERSAL PARA PC	Unidad		2.0000	1,200.0000
		299	CINTA DE AISLAR TERMO ENCOGIBLE (CAJA DE 24 U)	Unidad		2.0000	1,440.0000
		286	PONCHADORAS EXPANSIVAS	Unidad		2.0000	150.0000
							6,160.00

975 13/09/2019 7426410 CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA APROBADO 1,750.00 1,750.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DE DOS COLABORADORAS DE LA SECCIÓN DE PERSONAL DE LA ENCA EN LA CONFERENCIA "REGISTRO ELECTRÓNICO DE CONTRATOS INDIVIDUALES DE TRABAJO", A REALIZARSE EL DÍA MIÉRCOLES 25 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	PARTICIPACIÓN EN CONFERENCIA "REGISTRO ELECTRÓNICO DE CONTRATOS INDIVIDUALES DE TRABAJO".	Servicios		1.0000	1,750.0000
							1,750.00

976 17/09/2019 26950294 COLEGIO DE INGENIEROS QUIMICOS DE GUATEMALA APROBADO 1,200.00 1,200.00 CBC
 PAGO POR PARTICIPACIÓN DE UN PROFESIONAL AL PRIMER CONGRESO INTERNACIONAL DE INGENIERÍA PARA EL APROVECHAMIENTO DE RECURSOS PARA UNA INDUSTRIA SOSTENIBLE A REALIZARSE LOS DIAS DEL 2 AL 4 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	PARTICIPACIÓN AL PRIMER CONGRESO INTERNACIONAL DE INGENIERÍA PARA EL APROVECHAMIENTO DE RECURSOS PARA UNA INDUSTRIA SOSTENIBLE.	Servicios		1.0000	1,200.0000	1,200.00
							1,200.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

993 24/09/2019 516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES APROBADO 4,000.00 4,000.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DEL TÉCNICO DE AGROINDUSTRIAS EN EL SEMINARIO HACCP ALLIANCE PARA PROCESADORES DE ALIMENTOS, EL CUAL SE LLEVARÁ A CABO LOS DÍAS LUNES 30 DE SEPTIEMBRE, MARTES 01 Y MIÉRCOLES 02 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	PARTICIPACIÓN EN SEMINARIO HACCP ALLIANCE PARA PROCESADORES DE ALIMENTOS.	Servicios		1.0000	4,000.0000	4,000.00
							4,000.00	

1003 25/09/2019 6882072 FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANC APROBADO 6,474.00 6,474.00 CBC
 COMPRA DE PERSIANAS ENROLLABLE TIPO SCREEN QUE SE UTILIZARÁN PARA AISLAR LA CLARIDAD DE LOS SALONES LAS PILAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	PERSIANA ENROLLABLE MEDIDAS 1.45 X 0.93 METROS, TIPO SCREEN 5% PVC, COLOR TABACO.	Unidad		1.0000	660.0000	660.00
		268	PERSIANA ENROLLABLE MEDIDAS 1.44 X 1.93 METROS, TIPO SCREEN 5% PVC, COLOR TABACO.	Unidad		2.0000	1,159.0000	2,318.00
		268	PERSIANA ENROLLABLE MEDIDAS 1.44 X 1.94 METROS, TIPO SCREEN 5% PVC, COLOR TABACO.	Unidad		2.0000	1,159.0000	2,318.00
		268	PERSIANA ENROLLABLE MEDIDAS 1.20 X 0.94 METROS, TIPO SCREEN 5% PVC, COLOR TABACO.	Unidad		1.0000	589.0000	589.00
		268	PERSIANA ENROLLABLE MEDIDAS 1.20 X 0.93 METROS, TIPO SCREEN 5% PVC, COLOR TABACO.	Unidad		1.0000	589.0000	589.00
							6,474.00	

1004 25/09/2019 31541259 FERNANDEZ BARILLAS ANA LUCIA APROBADO 9,000.00 9,000.00 EXC
 PAGO A ANA LUCIA HERNANDEZ BARILLAS, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA PARA LA TENCIÓN AL PUBLICO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	DESARROLLO DEL PLAN DE TRABAJO DE LA ATENCIÓN DE LLAMADAS Y ATENCIÓN AL PÚBLICO E INFORME DE AVANCES EN ACTIVIDAD DE LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
		189	INFORME FINAL DEL PROCESO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO Y ATENCIÓN DE LLAMADAS TELEFÓNICAS EN LA ADMISIÓN 2020. (ANÁLISIS DE ESTUDIANTES INSCRITOS Y APROBADOS	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
							9,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
septiembre, 2019
Ejercicio: 2019

1005 **25/09/2019** **45291993** **GOMEZ LOPEZ DAISI ODEVIA** **APROBADO** **9,000.00** 9,000.00 EXC
 PAGO A DAISI ODEVIA GOMEZ LOPEZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA PARA ATENCIÓN AL PÚBLICO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	DESARROLLO DEL PLAN DE TRABAJO DE LA ATENCIÓN DE LLAMADAS Y ATENCIÓN AL PÚBLICO E INFORME DE AVANCES EN ACTIVIDAD DE LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
		189	INFORME FINAL DEL PROCESO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO Y ATENCIÓN DE LLAMADAS TELEFÓNICAS EN LA ADMISIÓN 2020. (ANÁLISIS DE ESTUDIANTES INSCRITOS Y APROBADOS)	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
							9,000.00	

1006 **25/09/2019** **580101K** **RAMOS CHAVEZ MARBIL RAFAEL** **APROBADO** **2,584.00** 2,584.00 CBC
 COMPRA DE MANTELES Y CENTRO DE MANTELES PARA LAS MESAS QUE SE OCUPAN EN LOS SALONES LAS PILAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		232	MANTEL BORDADO EN COLOR VERDE BOTELLA MEDIDAS DE 2.63 METROS DE LARGO POR 1.48 METROS DE ANCHO EN TELA DE LAMY, CON CAMINO DE MESA MEDIDAS 2.63 METROS	Unidad		17.0000	152.0000	2,584.00
							2,584.00	

1019 **26/09/2019** **22307672** **TOLEDO PERDOMO CLAUDIA ELIZABETH** **APROBADO** **18,300.00** 18,300.00 EXC
 PAGO A CLAUDIA ELIZABETH TOLEDO PERDOMO CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO TEÓRICO DE FITOPATOLOGÍA (PROGRAMA) DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019, E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS DEL	Servicios		1.0000	6,100.0000	6,100.00
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA PERITO AGRÓNOMO EN EL CURSO TEÓRICO DE FITOPATOLOGÍA, DURANTE EL TERCER	Servicios		1.0000	6,100.0000	6,100.00
		189	INFORME Y RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DE LOS ESTUDIANTES DEL	Servicios		1.0000	6,100.0000	6,100.00
							18,300.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

1020 26/09/2019 39560139 GONZALEZ DE LEON EDGAR RENE APROBADO 26,300.00 26,300.00 EXC
 PAGO A EDGAR RENÉ GONZÁLEZ DE LEÓN CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	PLAN DE TRABAJO DE LAS TUTORÍAS DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD DE TUTORÍA DEL CURSO DE ECOLOGÍA EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO E ÍNDICE DE RETENCIÓN DURANTE EL TERCER CUATRIMESTRE	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
		189	INFORME DE RESULTADOS FINALES DEL CURSO TEÓRICO DE QUÍMICA DE LOS ESTUDIANTES PRESELECCIONADOS EN LA ADMISIÓN 2020 EN EL CURSO PROPEDEÚTICO, INFORME DE LA	Servicios		1.0000	6,575.0000	6,575.00
							26,300.00	

1033 30/09/2019 8008302 VALDEZ CORTEZ MAURICIO ALEJANDRO APROBADO 10,000.00 10,000.00 CBC
 CAPACITACIÓN SOBRE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL, CON DIVERSOS TEMAS PARA CAER EN LOS TRABAJADORES UNA CULTURA QUE EVITE INCIDENTES Y ACCIDENTES QUE AFECTEN LA INTEGRIDAD FÍSICA DEL PERSONAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	CAPACITACIÓN SOBRE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL QUE INCLUYE LOS TEMAS: NORMATIVA, TRABAJOS EN ALTURAS, BLOQUEO Y ETIQUETADO, MANIPULACIÓN DE	Servicios		1.0000	10,000.0000	10,000.00
							10,000.00	

1035 30/09/2019 77496043 CCIPPP, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 21,750.00 0.00 CBC
 CURSO DE CAPACITACIÓN EN MANEJO DE HORTALIZAS EN CONDICIONES PROTEGIDAS E HIDROPONIA, PARA LOS ESTUDIANTES DEL SEXTO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRONOMO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	CAPACITACIÓN EN MANEJO DE HORTALIZAS EN CONDICIONES PROTEGIDAS E HIDROPONIA	Servicios		1.0000	21,750.0000	21,750.00
							21,750.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

931 04/09/2019 12772801 PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,938.50 5,938.50 ##### ABR
 CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016, PARA EL SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES ESCOLARES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS MARCA OFFICE ONE	Resma		225.0000	22.8000	5,130.00
		241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS MARCA OFFICE ONE	Resma		30.0000	26.9500	808.50
							5,938.50	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
932 05/09/2019 658103K PEÑALONZO CIFUENTES MANOLO ARIEL APROBADO 5,160.00 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE BOMBA DOSIFICADORA DE CLORO (CLORINADOR), QUE SE UTILIZARA EN EL PIE DEL TANQUE ELEVADO, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	BOMBA DOSIFICADORA DE CLORO (CLORINADOR) DE 30 GPD, 80 PSI, 115 VOL., INCLUYE ACCESORIOS VARIOS Y MISCELANEOS.	Unidad		1.0000	5,160.0000	5,160.00
							5,160.00	

933 05/09/2019 25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDAD APROBADO 1,680.00 0.00 CBC
 COMPRA DE LEITZ QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA SECCIÓN FINANCIERA PARA EL RESGUARDO DE DOCUMENTOS OFICIALES QUE SE GENERAN

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		244	ARCHIVADOR DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO MARCA OFFICE ONE	Unidad		200.0000	8.4000	1,680.00
							1,680.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

934 05/09/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL APROBADO 4,500.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE INSTALACIONES TELEFÓNICAS NUEVAS Y CONFIGURACIÓN DE DISTRIBUIDOR DE LLAMADAS, PARA TRANSMITIR LA INFORMACIÓN SOBRE LAS INSCRIPCIONES 2020 DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, A LAS PERSONAS INTERESADAS QUE SE COMUNICAN VÍA TELEFÓNICA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		174	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA NUEVA EN LA COORDINACIÓN ACADÉMICA, INCLUYE CABLEADO DE 240 METROS.	Servicios		1.0000	1,800.0000	1,800.00
		174	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA NUEVA EN RECEPCIÓN, INCLUYE CABLEADO DE 325 METROS.	Servicios		1.0000	2,400.0000	2,400.00
		174	SERVICIO DE CONFIGURACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE LLAMADAS A EXTENSIONES ASIGNADAS POR MEDIO DE LA CONTESTADORA AUTOMÁTICA O DESVÍOS AUTOMATIZADOS	Servicios		1.0000	300.0000	300.00
							4,500.00	

938 05/09/2019 33370354 ALVAREZ OSORIO DANIEL APROBADO 4,718.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE PINTURA Y DECORACIÓN DE DOS ESCUDOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS INGRESO PRINCIPAL DE LA ENCA Y MURO COLINDANTE A INGRESO COLONIA EL MAESTRO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	POR SERVICIO DE PINTURA Y DECORACIÓN DE DOS ESCUDOS DE LA ENCA, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS INGRESO PRINCIPAL DE LA ENCA Y MURO COLINDANTE A	Servicios		1.0000	4,718.0000	4,718.00
							4,718.00	

939 05/09/2019 78635578 PRODUCTOS & SERVICIOS ARKO, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 315,900.00 315,900.00 ##### DIR
 COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA LA FLOTILLA DE VEHICULOS Y MAQUINARIA AGRÍCOLA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		262	COMBUSTIBLE DIÉSEL	Galón		9,000.0000	25.5000	229,500.00
		262	GASOLINA REGULAR	Galón		3,000.0000	28.8000	86,400.00
							315,900.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

940 05/09/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM APROBADO 24,588.03 0.00 CBC
 POR REUBICACIÓN DE LÍNEAS PRIMARIAS ENTRE POSTES, INSTALACIÓN DE POSTE DE SOPORTE Y REACONDICIONAMIENTO DE LA ALIMENTACIÓN DE RED ELÉCTRICA PARA EL BUEN DESARROLLO EN EVENTO AMPLIACIÓN EDIFICIO DEL COMEDOR (V2-16)

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	REUBICACIÓN DE LÍNEAS PRIMARIAS ENTRE POSTES, INSTALACIÓN DE POSTE DE SOPORTE Y REACONDICIONAMIENTO DE LA ALIMENTACIÓN DE RED ELÉCTRICA	Servicios		1.0000	24,588.0300
							24,588.03

964 09/09/2019 72600683 CORPORACION EG SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 850,000.00 595,000.00 ##### COT
 CAMBIO DE CUBIERTA DE TECHO Y MANTENIMIENTO A LA ESTRUCTURA EXISTENTE DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		171	CAMBIO DE CUBIERTA DE TECHO Y MANTENIMIENTO A LA ESTRUCTURA EXISTENTE DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.	Servicios		1.0000	850,000.0000
							850,000.00

966 10/09/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,840.00 0.00 CBC
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO EN FUGAS DE AGUA, DESVÍOS DE TUBERÍAS, ENTRE OTROS TRABAJOS DE FONTANERÍA Y PLOMERÍA QUE SE ATIENDEN EN LAS DISTINTAS ÁREAS DE LAS INSTALACIONES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		282	FLOTE DE BRONCE DE 3/4"	Unidad		4.0000	96.0000	384.00
		282	LLAVE DE BOLA BRONCE DE 1"	Unidad		5.0000	88.0000	440.00
		282	MEZCLADORA HORIZONTAL PARA LAVAPLATOS	Unidad		10.0000	192.0000	1,920.00
		282	CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 3/4"	Unidad		3.0000	55.0000	165.00
		282	FLOTE DE BRONCE DE 1/2"	Unidad		4.0000	83.0000	332.00
		282	CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 1/2"	Unidad		3.0000	36.0000	108.00
		282	LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE 1/2"	Unidad		20.0000	43.0000	860.00
		282	LLAVE DE BOLA DE BRONCE DE 4"	Unidad		1.0000	1,275.0000	1,275.00
		282	LLAVE PARA DUCHA CROMADA DE BRONCE DE 1/2"	Unidad		15.0000	113.0000	1,695.00
		282	CHEQUE HORIZONTAL DE BRONCE DE 3/4"	Unidad		10.0000	51.0000	510.00
		282	CHEQUE HORIZONTAL DE BRONCE DE 1/2"	Unidad		10.0000	36.0000	360.00
		282	LLAVE PARA MINGITORIO DE BRONCE DE 1/2"	Unidad		15.0000	210.0000	3,150.00
		282	LLAVE DE BOLA DE BRONCE DE 2"	Unidad		4.0000	290.0000	1,160.00
		282	LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE 3/4"	Unidad		10.0000	60.0000	600.00
		282	LLAVE DE BOLA DE BRONCE DE 3"	Unidad		1.0000	881.0000	881.00
							13,840.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

973 13/09/2019 93225733 MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,050.00 0.00 CBC
 COMPRA DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS IDENTIFICADOS CON NÚMEROS DE PLACAS O-377BBS, O-380BBS Y O-379BBS, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		165	SERVICIO DE ALINEACIÓN DE JUEGO DE 4 LLANTAS.	Servicios		3.0000	150.0000	450.00
		253	LLANTA MARCA DUNLOP, DISEÑO AT, DE 8 PLIEGOS.	Unidad		12.0000	1,050.0000	12,600.00
							13,050.00	

974 13/09/2019 97753734 AQUATICA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 14,710.00 14,710.00 CBC
 COMPRA DE MATERIALES Y PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL ADECUADO MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA PISCINA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	TRIPPOOL GRANO PRESENTACIÓN DE CANECA 110 LB.	Unidad		7.0000	1,600.0000	11,200.00
		254	PAR DE GUANTES DE NITRILO, MANGA LARGA, TALLA 9.	Unidad		8.0000	180.0000	1,440.00
		268	GABACHA DE PVC.	Unidad		5.0000	110.0000	550.00
		261	PH+, PARA TRATAMIENTO DE AGUA DE PISCINA, PRESENTACIÓN CANECA DE 100 LB.	Unidad		2.0000	500.0000	1,000.00
		292	RECOGE HOJAS, PLANO COLOR CELESTE.	Unidad		4.0000	130.0000	520.00
							14,710.00	

984 20/09/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM APROBADO 90,013.47 0.00 EXC
 PAGO POR SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019. MONTO: 90,013.47 FECHA CREACIÓN: 19/09/2019 14:10:17

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		111	PAGO POR SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2019	Servicios		1.0000	90,013.4700	90,013.47
							90,013.47	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

1000 24/09/2019 25967576 ASENSIO ORDOÑEZ DE ALVARADO ELDA ROSMERI REGISTRADO 37,365.00 37,365.00 ##### DIR
 SUMINISTRO DE PINTURA PARA SER UTILIZADA EN DIVERSOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		267		PINTURA DE ACEITE COLOR VERDE ESMERALDA, PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		13.0000	625.0000	8,125.00
		267		PINTURA DE ACEITE COLOR NOGAL, PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		10.0000	850.0000	8,500.00
		267		PINTURA LÁTEX MARFIL EGIPCIO, PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		7.0000	445.0000	3,115.00
		267		PINTURA DE TRAFICO COLOR AMARILLO, PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		5.0000	635.0000	3,175.00
		267		PINTURA DE ACEITE COLOR MARFIL EGIPCIO, PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		7.0000	625.0000	4,375.00
		267		PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCO, PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		5.0000	635.0000	3,175.00
		267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO COLOR NEGRO.	Galón		10.0000	90.0000	900.00
		267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO COLOR ROJO OXIDO.	Galón		10.0000	90.0000	900.00
		267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO COLOR ALUMINIO.	Galón		10.0000	215.0000	2,150.00
		267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO COLOR ROJO CEREZA.	Galón		5.0000	140.0000	700.00
		267		PINTURA ANTICORROSIVA DE SECADO RÁPIDO COLOR VERDE ESMERALDA.	Galón		25.0000	90.0000	2,250.00
								37,365.00	

1022 27/09/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,045.00 2,045.00 CBC
 COMPRA DE MATERIALES QUE SE UTILIZARAN EN LAS MOTOGUADAÑAS Y EN REPARACIONES DE FISURAS Y FILTRACIONES DE AGUA DE LOS TECHOS DE LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268		HILO PLÁSTICO, REDONDO DE 2.4 MM X 262 METROS, PRESENTACIÓN DE ROLLO, MARCA TRUPER.	Unidad		2.0000	425.0000	850.00
		299		CINTA TAPAGOTERAS METALIZADA, MEDIDAS 10 CM X 10 METROS, PRESENTACIÓN DE ROLLO.	Unidad		2.0000	360.0000	720.00
		269		SELLADOR IMPERMEABILIZANTE, TERMOREFLECTANTE, ELEASTOMÉRICO DE TIPO ACRÍLICO, AQUALOCK MARCA SHERWIN WILLIAMS.	Galón		1.0000	475.0000	475.00
								2,045.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

1025 27/09/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL RECHAZADO 5,100.00 5,100.00 CBC
 SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIONES TELEFÓNICAS Y CONFIGURACIÓN E INSTALACIÓN DE LÍNEA DIGITAL, EN LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		174	SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LÍNEA DIGITAL EN LA DIRECCIÓN DE LA ENCA, INCLUYE CABLEADO DE 45 METROS.	Servicios		1.0000	1,400.0000	1,400.00
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA 119 EN DIRECCIÓN, INCLUYE CABLEADO DE 45 METROS.	Servicios		1.0000	700.0000	700.00
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA 125 EN LA UNIDAD DE PAF, INCLUYE CABLEADO DE 120 METROS.	Servicios		1.0000	1,400.0000	1,400.00
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA 122 EN LABORATORIO DE ENTOMOLOGÍA, INCLUYE CABLEADO DE 220 METROS.	Servicios		1.0000	1,600.0000	1,600.00
							5,100.00	

1026 27/09/2019 35705558 OCHAITA CADENAS GILBERTO BLADIMIRO APROBADO 9,015.00 9,015.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS VENTANAS DE LAS RESIDENCIAS ESTUDIANTILES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS 310 VENTANAS DE LAS 5 RESIDENCIAS ESTUDIANTILES	Servicios		1.0000	9,015.0000	9,015.00
							9,015.00	

1027 27/09/2019 9515321 CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 2,420.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES REALIZADOS A LA ENCA A DIFERENTES BANCOS DEL SISTEMA NACIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO Y AGOSTO DE 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO Y AGOSTO DE 2019	Servicios		2.0000	1,210.0000	2,420.00
							2,420.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

917 02/09/2019 9892052 PCL, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 6,100.00 6,100.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE BALANZA PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	BALANZA MARCA PRECISA, MODELO BJ 4100D, CAPACIDAD DE 4100G (0.1 G)	Unidad		1.0000	6,100.0000
							6,100.00

918 02/09/2019 43095216 MOKLEBUST CHACON KAREL OLAV AUTORIZADO 1,700.00 1,700.00 CBC
 SERVICIO DE FUMIGACIÓN EN LAS PLANTAS DEL ÁREA DE FRUTAS Y HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE FUMIGACIÓN CONTRA PLAGAS	Servicios		1.0000	1,700.0000
							1,700.00

919 02/09/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO APROBADO 8,000.00 8,000.00 CBC
 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS QUE SE UTILIZAN PARA LOS DIFERENTES PROCESOS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS EMPRESARIALES QUE SE IMPARTEN A LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CONGELADOR HORIZONTAL MARCA FOGEL	Servicios		1.0000	1,000.0000
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CÁMARA MANTENEDORA DE CONGELADOS MARCA FOGEL	Servicios		1.0000	1,200.0000
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CÁMARA REFRIGERANTE MARCA FOGEL	Servicios		1.0000	1,000.0000
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A LICUADORA INDUSTRIAL	Servicios		1.0000	1,800.0000
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A DESHIDRATADOR DE FRUTAS MARCA UNIVERSAL	Servicios		1.0000	1,900.0000
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A HIDROLAVADORA, MARCA DIMER	Servicios		1.0000	1,100.0000
							8,000.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

942 **06/09/2019** **9892052** **PCL, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **13,500.00** 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE MEDIDOS DE CONDUCTIVIDAD PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE SUELOS Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		323	CONDUCTIVIMETRO DE MESA MARCA WTW, MODELO INOLAB 7110, INCLUYE CELDA TETRACON 325 Y ACCESORIOS	Unidad		1.0000	13,500.0000	13,500.00
							13,500.00	

943 **06/09/2019** **8224242** **DE LEON RAMIREZ WALTER JACOBO** **APROBADO** **1,870.00** 0.00 CBC
 IMPRESIÓN DE TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES PARA ENTREGA A ESTUDIANTES EGRESADOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES, TAM. ESPECIAL, CON NOMBRE, FECHAS Y NUMERACIÓN AL DORSO DEL 1994 AL 2010, CON SUS SELLOS DORADOS	Unidad		17.0000	110.0000	1,870.00
							1,870.00	

944 **06/09/2019** **90699467** **APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **16,500.00** 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR ANÁLISIS DE CALIDAD DE LECHE UTILIZADA EN DIFERENTES PRODUCTOS PROCESADOS PARA AGROINDUSTRIA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		323	ANALIZADOR DE LECHE MARCA LACTOSCAN, VISUALIZACIÓN DE DATOS EN PANTALLA LCD, OPCIÓN DE IMPRESIÓN DE DATOS, TIEMPO DE MUESTRA 1 X 50 SEG	Unidad		1.0000	16,500.0000	16,500.00
							16,500.00	

957 **09/09/2019** **37757776** **PEREZ NOE** **APROBADO** **2,270.00** 0.00 CBC
 COMPRA DE BATERÍAS PARA LAS COMPUTADORAS PORTÁTILES QUE UTILIZAN PARA IMPARTIR CATEDRA, COMO MEDIOS AUDIOVISUALES Y PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	BATERÍA ORIGINAL PARA PORTÁTIL DELL LATITUDE E5540	Unidad		2.0000	790.0000	1,580.00
		298	BATERÍAS ORIGINALES PARA PORTÁTIL DELL LATITUDE E6520	Unidad		1.0000	690.0000	690.00
							2,270.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

967 10/09/2019 24821993 DISPUFIL & FIRM INTERNATIONAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,950.00 1,950.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A SISTEMA DE FILTRACIÓN DE AGUA A BASE DE OZONO, UBICADO EN LA PLANTA DE FRUTAS Y HORTALIZAS Y ES UTILIZADO PARA LOS DIFERENTES PROCESO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		169	MANTENIMIENTO GENERAL A SISTEMA DE PURIFICACIÓN DE AGUA	Servicios		1.0000	1,950.0000
							1,950.00

971 13/09/2019 2411829K ROLDAN MARIO ANTONIO SOLICITADO 45,762.50 0.00 ##### DIR
 SERVICIO DE TRANSPORTE EN GIRAS PARA ALUMNOS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		141	TRANSPORTE (3 BUSES PARA 50 PERSONAS C/U) DEL 17 AL 21 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO A LOS DEPARTAMENTOS DE SANTA ROSA, ESCUINTLA, SUCHITEPÉQUEZ,	Servicios		1.0000	28,912.5000
		141	TRANSPORTE (2 BUSES PARA 50 PERSONAS C/U), DEL 17 AL 20 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO EN LOS DEPARTAMENTOS DE SANTA ROSA, JALAPA, CHIQUIMULA Y	Servicios		1.0000	16,850.0000
							45,762.50

1023 27/09/2019 12777935 SERVIMOVIL 2000 SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,990.00 0.00 CBC
 ALQUILER DE SERVICIO SANITARIO (06 BAÑOS PORTÁTILES) QUE SERÁN UTILIZADOS EN ACTIVIDAD DE GIRA ESTUDIANTIL EL EL KM 153 SAN MIGUEL PANAM, SUCHITEPEQUEZ EN FINCA BULBUXYA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	6 SANITARIOS MÓVILES PARA SER COLOCADOS EN KM 153 SAN MIGUEL PANAM, SUCHITEPÉQUEZ EL 18 Y 19 DE SEPTIEMBRE DE 2019, QUE INCLUYA 01 SERVICIO SCORT (01	Servicios		1.0000	5,990.0000
							5,990.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

1024 27/09/2019 90699467 APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,800.00 7,800.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE YOGURTERA PARA REALIZAR EL PROCESAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS EN LA PLANTA DE FRUTAS Y VERDURAS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	YOGURTERA MARCA MILKY, FJ15, 15 LITROS POR HORA, 115 VOLTIOS, 60HZ, PANEL DIGITAL, TEMPERATURA 100 GRADOS CENTIGRADOS	Unidad		1.0000	7,800.0000	7,800.00
							7,800.00	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
1032 27/09/2019 26683326 LOPEZ CANDIDO LAWRENCE EFRAIN APROBADO 1,400.00 1,400.00 CBC
 TRANSPORTE (01 BUS 26 PERSONAS) PARA TRASLADO DE ESTUDIANTES DEL SEXTO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL HACIA EL MUNICIPIO DE PALENCIA, DEPARTAMENTO DE GUATEMALA (IDA Y VUELTA)

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		141	TRANSPORTE (1 BUS PARA 26 PERSONAS) HACIA EL MUNICIPIO DE PALENCIA, DEPARTAMENTO DE GUATEMALA (IDA Y VUELTA)	Servicios		1.0000	1,400.0000	1,400.00
							1,400.00	

1037 01/10/2019 989568 PIRA ARRIVILLAGA SALVADOR ENRIQUE APROBADO 8,580.00 8,580.00 CBC
 SERVICIO PARA ACAMPAR EN GIRA DE ESTUDIOS CON ESTUDIANTES DEL 3ER. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO - FORESTAL DEL 17 AL 21 DE SEPTIEMBRE EN TECPAN, CH.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO PARA ACAMPAR (143 ESTUDIANTES)	Servicios		1.0000	8,580.0000	8,580.00
							8,580.00	

1038 01/10/2019 45694311 ASOCIACION PARCIALIDAD INDIGENA CHUAMAZAN APROBADO 4,290.00 4,290.00 CBC
 SERVICIO DE ACAMPAR EN GIRA DE ESTUDIOS CON ESTUDIANTES DEL 3ER. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO - FORESTAL DEL 17 AL 21 DE SEPTIEMBRE, EN EL DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE ACAMPAR (142 ESTUDIANTES)	Servicios		1.0000	4,290.0000	4,290.00
							4,290.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

1045 **03/10/2019** **5803446** **ASOCIACION DE RESCATE Y CONSERVACION DE VIDA SILV** **SOLICITADO** **18,460.00** 0.00 CBC
 SERVICIOS PARA EL INGRESO AL PARQUE ACUÁTICO ARCAS HAWAII, GIRA GUIADA EN LANCHAS POR LAGUNAS DEL CANAL DE CHIQUIMULILLA Y DERECHO A ACAMPAR PARA 142 ESTUDIANTES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		141	GUÍA EN LANCHAS POR EL CANAL DE CHIQUIMULILLA DE 142 ALUMNOS	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
		199	DERECHO A ACAMPAR E INGRESO AL PARQUE HAWAII PARA 142 ALUMNOS	Servicios		1.0000	11,360.0000	11,360.00
							18,460.00	

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

922 **03/09/2019** **4482328** **DEPOSITO DENTAL DENTECO SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **3,446.00** 3,446.00 CBC
 COMPRA DE INSUMOS Y MATERIALES MÉDICOS PARA EL ÁREA DE CLÍNICA DENTAL, PARA ATENDER EMERGENCIAS DENTALES A ESTUDIANTES Y PERSONAL DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	ZETA 2 SPOREX 900 G (REF. C810011, RINDE 11 GALONES)	Unidad		2.0000	325.0000	650.00
		295	MASCARILLA PLANA DE OREJA SIRI MASK COLOR AZUL CAJA DE 50 UNIDADES	Unidad		2.0000	40.0000	80.00
		295	FRESA DE DIAMANTE FG KG SORENSEN EN BLISTER	Unidad		20.0000	10.0000	200.00
		266	FLUOR GEL GELATO 16 ONZ. FRESA	Unidad		5.0000	78.0000	390.00
		295	ALGODÓN EN ROLLO NO. 2 (PAQUETE 1,200 UNIDADES) EURONDA	Unidad		1.0000	80.0000	80.00
		295	EYECTORES DE SALIVA BOLSA DE 100 U COLOR NARANJA TRANSPARENTE	Unidad		10.0000	21.0000	210.00
		295	AGUJA DENTAL 27 CORTO CAJA X 100 27 G (0.4 MM X 21 MM) C-K DENTAL	Unidad		1.0000	45.0000	45.00
		295	AGUJA DENTAL 27 LARGO CAJA X 100 27 G (0.4 MM X 30 MM) C-K DENTAL	Unidad		2.0000	45.0000	90.00
		295	ESPEJO CON MANGO	Unidad		10.0000	16.0000	160.00
		266	ALVOFAR PLUS FRASCO DE 10 GRAMOS	Unidad		1.0000	215.0000	215.00
		266	GELFOAM GELATAMP CAJA 20 ESPONJAS (CAJA)	Unidad		1.0000	265.0000	265.00
		266	IONOMERO DE VIDRIO VITREBOND 4.5 GRS 3 M ESPE	Unidad		1.0000	268.0000	268.00
		266	VITREMER MATERIAL DE RECONSTRUCCIÓN DE MUÑONES COLOR A3	Unidad		1.0000	493.0000	493.00
		295	GUANTE DE LATEX SAFARI C/POLVO TALLA S (CAJA)	Unidad		10.0000	30.0000	300.00
							3,446.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

923 03/09/2019 2019336K ORDOÑEZ ORELLANA ELMER MARINELI APROBADO 15,800.00 0.00 CBC

COMPRA DE CARROS PARA ROPA A UTILIZAR EN ÁREA DE LAVANDERÍA, PARA BRINDAR MEJOR SERVICIO A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	CARRO TRANSPORTADOR DE LAVANDERÍA DE 1.50 MTS. DE LARGO X 1.00 MT. DE ANCHO X 1.00 MT. DE ALTURA MÁS RODOS DE 0.16 CM., BASE EN LÁMINA EN ACERO INOXIDABLE Y	Unidad		2.0000	7,900.0000
							15,800.00

OC No. 927 Fecha 04/09/2019 Nit 2937913 Nombre del Proveedor SOLIS GONZALEZ JORGE ALFREDO Estado AUTORIZADO Monto 28,088.87 Saldo por Liquidar 28,088.87 Nog ##### Metod DIR

COMPRA DE INSUMOS Y MATERIALES PARA EL ÁREA DE LA CLÍNICA MÉDICA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		266	AGUA DESTILADA (FRASCO DE 100 ML.)	Unidad		5.0000	9.4800
		295	AGUJA ESTÉRIL DESECHABLE NO. 21 G. DE 1 1/2 PULGADAS	Unidad		300.0000	0.3200
		295	AGUJA ESTÉRIL DESECHABLE NO. 22 G. DE 1 1/2 PULGADAS	Unidad		300.0000	0.3200
		295	AGUJA ESTÉRIL DESECHABLE NO. 23 G. DE 1 1/2 PULGADAS	Unidad		300.0000	0.3200
		266	ALKA SELTZER TABLETAS EFERVECENTES	Unidad		200.0000	1.4200
		266	AMOXICILINA 500 MG. CLAVULINATO 125 MG. CÁPSULA	Unidad		300.0000	6.4000
		268	BOLSA ROJA GRANDE PARA BIO INFECCIOSOS	Unidad		100.0000	4.2800
		295	BOLSAS TERMALES PARA AGUA CALIENTE LÁTEX	Unidad		2.0000	34.9000
		266	CARBOXIMETIL CISTEINA (FRASCO SUSPENSIÓN DE 120ML.)	Unidad		25.0000	68.0000
		266	CEFRADOXILO TABLETA O CÁPSULA 500 MG.	Unidad		300.0000	1.2400
		266	CEFTRIAXONA (FRASCO AMPOLLA DE 1 GRAMO)	Unidad		25.0000	19.0000
		266	CIPROFLOXACINA FRASCO GOTERO 7.5 ML	Unidad		10.0000	198.5000
		266	CIPROFLOXACINA TABLETA 500 MG.	Unidad		300.0000	1.1000
		266	CLOTRIPLEX POMADA (TARRO DE 12.5 GRAMOS)	Unidad		25.0000	12.9000
		266	COFAL UNGÜENTO (TARRO 120 GRAMOS)	Unidad		10.0000	48.2500

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**Información de oficio****Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22****INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS****Expresado en Quetzales****septiembre, 2019****Ejercicio: 2019**

266	COMPLEJO B (FRASCO SOLUCIÓN 10 ML)	Unidad	25.0000	4.8900	122.25
266	DEXAMETASONA AMPOLLA 8 MG.	Unidad	100.0000	3.9000	390.00
266	DICLOFENACO POTÁSICO 50 MG. TABLETA	Unidad	500.0000	0.3200	160.00
266	DICLOFENACO 75 MG. AMPOLLA	Unidad	200.0000	22.8000	4,560.00
266	DOLONEUROTOPAS TABLETA O CÁPSULA (BLISTER DE 10 UNIDADES)	Unidad	200.0000	0.9800	196.00
266	DOLOVITAPLEX (FRASCO AMPOLLA)	Unidad	100.0000	15.9000	1,590.00
266	DORIVAL GEL CÁPSULA 200 MG.	Unidad	180.0000	3.3000	594.00
266	FLUCONAZOL TABLETA O CÁPSULA DE 150 MG.	Unidad	100.0000	2.9800	298.00
266	HIDROXIDO DE ALUMINIO Y MAGNESIO (FRASCO DE 360 ML. SUSPENSIÓN)	Unidad	20.0000	18.4000	368.00
266	IBUPROFENO 600 MG GELCAPSULA	Unidad	600.0000	1.5900	954.00
266	LECHE DE MAGNESIA (FRASCO DE 120 ML.)	Unidad	12.0000	23.6000	283.20
266	LEMOVIT PLUS TABLETAS	Unidad	300.0000	2.8000	840.00
266	LIDOCAINA (FRASCO DE 50 ML.)	Unidad	5.0000	32.8000	164.00
266	NAUSEOL TABLETAS DE 50 MG.	Unidad	150.0000	0.9800	147.00
266	NEOMELUBRINA AMPOLLA 500 MG./2ML.	Unidad	50.0000	4.2800	214.00
266	NISTATINA SUSPENSIÓN FRASCO GOTERO DE 100 UI/ML. (FRASCO DE 30 ML.)	Unidad	10.0000	28.6000	286.00
266	PEPTOBISMOL SUSPENSIÓN (FRASCO DE 236 ML.)	Unidad	25.0000	49.2800	1,232.00
266	PIROXICAM CÁPSULAS 20 MG.	Unidad	300.0000	0.4200	126.00
266	SERTAL COMPUESTO TABLETAS 10/125 MG.	Unidad	300.0000	3.3000	990.00
266	SULFAPLATA (TARRO DE 60 GRAMOS)	Unidad	5.0000	82.9000	414.50
266	TABCIN GELCAPS (CAJA DE 72 GELCAPS)	Unidad	5.0000	151.0000	755.00
266	TABCIN TABLETA EFERVESCENTE	Unidad	504.0000	1.4300	720.72
266	AMBROXOL (FRASCO SUSPENSIÓN 120 ML.)	Unidad	100.0000	39.8000	3,980.00
				28,088.87	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

930 04/09/2019 66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 34,357.00 0.00 ##### DIR
ADQUISICIÓN DE ÚTILES ESCOLARES QUE SERÁN UTILIZADO POR LOS ESTUDIANTES INTERNOS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		291	CORRECTOR TIPO PLUMA	Unidad		1,700.0000	2.4400	4,148.00	
		244	CUADERNO TIPO UNIVERSITARIO DE 70 HOJAS (TAMAÑO CARTA CON ESPIRAL)	Unidad		4,250.0000	4.1100	17,467.50	
		291	LAPICERO PUNTO FINO COLOR AZUL	Unidad		2,550.0000	1.0200	2,601.00	
		291	LAPICERO PUNTO FINO COLOR NEGRO	Unidad		2,550.0000	1.0200	2,601.00	
		291	LAPICERO PUNTO FINO COLOR ROJO	Unidad		850.0000	1.0200	867.00	
		291	MARCADORES DE COLORES PUNTO FINO (CAJA DE 12 COLORES)	Unidad		850.0000	3.3600	2,856.00	
		291	RESALTADORES FLUORESCENTE COLOR AMARILLO	Unidad		850.0000	1.5300	1,300.50	
		291	RESALTADORES FLUORESCENTE COLOR ANARANJADO	Unidad		850.0000	1.5300	1,300.50	
		291	RESALTADORES FLUORESCENTE COLOR VERDE	Unidad		850.0000	1.4300	1,215.50	
							34,357.00		

941 05/09/2019 72944919 PATAN MIXTUN FREDY AUTORIZADO 130,700.00 130,700.00 ##### COT
COMPRA DE UNIFORMES PARA LOS ALUMNOS DE PRIMER AÑO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA- PARA EL AÑO 2019.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod	
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		233	CAMISA TIPO POLO PARA CABALLERO (TALLAS VARIAS SEGUN MEDIDA)	Unidad		210.0000	60.0000	12,600.00	
		233	CAMISA DE LONA PARA CABALLERO (VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		140.0000	100.0000	14,000.00	
		233	CAMISA DE LONA PARA CABALLERO (VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		140.0000	105.0000	14,700.00	
		233	CAMISA DE LONA PARA DAMA(VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		60.0000	105.0000	6,300.00	
		233	CAMISA DE LONA PARA DAMA (VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		60.0000	105.0000	6,300.00	
		233	PANTALÓN DE LONA PARA CABALLERO (VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDAS)	Unidad		280.0000	105.0000	29,400.00	
		233	PANTALÓN DE LONA PARA DAMA (VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		120.0000	105.0000	12,600.00	
		233	BATAS (VARIAS TALLAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		100.0000	105.0000	10,500.00	
		233	SUDADERO (TALLAS VARIAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		100.0000	105.0000	10,500.00	
		233	GORRA	Unidad		100.0000	32.0000	3,200.00	
		233	PLAYERAS	Unidad		200.0000	26.0000	5,200.00	
		233	CAMISA TIPO POLO (TALLAS VARIAS SEGÚN MEDIDA)	Unidad		90.0000	60.0000	5,400.00	
							130,700.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
septiembre, 2019
Ejercicio: 2019

1028 **27/09/2019** **28547586** **SANTIMATEO AGUILAR LUIS ALFREDO** **APROBADO** **1,875.00** 1,875.00 CBC
 COMPRA DE VASOS PLÁSTICOS QUE SE UTILIZARAN EN LOS TIEMPOS DE COMIDA CON LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

<u>OC No.</u>	<u>Fecha</u>	<u>Nit</u>	<u>Nombre del Proveedor</u>	<u>Estado</u>	<u>Monto</u>	<u>Saldo por Liquidar</u>	<u>Nog</u>	<u>Metod</u>
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	VASOS PLÁSTICOS VARIOS COLORES	Unidad		500.0000	3.7500	1,875.00
								1,875.00

1029 **27/09/2019** **2386348K** **INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **1,306.90** 1,306.90 CBC
 COMPRA DE SERVILLETAS QUE SE UTILIZARAN EN LOS TIEMPOS DE COMIDA CON LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

<u>Pedido</u>	<u>Bien</u>	<u>Renglón</u>	<u>Descripción</u>	<u>Unidad de Medida</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Precio</u>	<u>Total</u>
		243	SERVILLETAS DE PAPEL (PAQUETE DE 500 UNIDADES) COLOR BLANCA	Unidad		70.0000	18.6700
							1,306.90

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

924 **03/09/2019** **96421266** **INNOVACIONES KREATIVAS, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **7,100.00** 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE ESTRUCTURA PARA SER UTILIZADA EN EXPO AGROVISIÓN DEL 4 AL 6 DE SEPTIEMBRE 2019

<u>Pedido</u>	<u>Bien</u>	<u>Renglón</u>	<u>Descripción</u>	<u>Unidad de Medida</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Precio</u>	<u>Total</u>
		299	ESTRUCTURA FABRICADA EN MELANINA DE 5/8 EN MEDIDA DE 0.80X1.80 BASE DE MDF CON VINIL IMPRESO	Unidad		2.0000	2,000.0000
		299	ESTRUCTURA MESA CON TOP DE MADERA MEDIDAS 0.95X0.88M	Unidad		1.0000	3,100.0000
							7,100.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

926 **03/09/2019** **99295563** **AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA** **AUTORIZADO** **230,000.00** 230,000.00 ##### COT
 ADQUISICIÓN DE CUARTOS FRÍOS UNO DE CONGELADO Y UNO DE REFRIGERADO DE LA PLANTA DE CÁRNICOS, PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE CUARTO FRIO (CUARTO CONGELADO) PARA CÁRNICOS: FRENTE 0.97 MTS, FONDO 2.94 MTS, ALTURA 2.5 A 3.5 MTS, MARCA DE UNIDAD	Unidad		1.0000	120,000.0000 120,000.00
		329	FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE CUARTO FRIO (CUARTO REFRIGERADO) PARA CÁRNICOS: FRENTE 1.04 MTS, FONDO 2.94 MTS, ALTURA 2.5 A 3.5 MTS MARCA DE UNIDAD	Unidad		1.0000	110,000.0000 110,000.00
							230,000.00

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
928 **04/09/2019** **12772801** **PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA** **EN REGISTRO** **5,938.50** 0.00 ##### ABR
 CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016, PARA EL SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES ESCOLARES

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS MARCA OFFICE ONE	Resma		30.0000	26.9500 808.50
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS MARCA OFFICE ONE	Resma		225.0000	22.8000 5,130.00
							5,938.50

929 **04/09/2019** **7055838** **GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA** **AUTORIZADO** **9,550.00** 9,550.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EQUIPO DE ORDEÑO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		261	INTERCEPT X 25 LTS	Unidad		5.0000	1,910.0000 9,550.00
							9,550.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

955 09/09/2019 7274882 GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIE APROBADO 2,280.00 760.00 CBC
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL MANEJO DE LAS ESPECIES EXISTENTES EN PRODUCCIÓN ANIMAL Y PARA APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	ENROMAX (ENROFLOXACINA AL 10% PARA DILUCIÓN AL AGUA)	Litro		12.0000	190.0000	2,280.00
							2,280.00	

956 09/09/2019 7055838 GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,145.00 0.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANEJO DE LAS ESPECIES EXISTENTES EN PRODUCCIÓN ANIMAL Y PARA APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	ANTALVET COMPUESTO X 250 ML	Unidad		4.0000	180.0000	720.00
		266	MYPRAVAC X 50 DOSIS (MYCOPLASMA)	Unidad		20.0000	200.0000	4,000.00
		261	ALCOHOL ETÍLICO 70%	Galón		5.0000	85.0000	425.00
							5,145.00	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
970 12/09/2019 68179685 MALLAS Y ACCESORIOS AGRICOLAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,000.00 15,000.00 CBC
 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO EN INVERNADERO NO. 4 Y EN SISTEMA DE CAPTACIÓN DE AGUA DE LLUVIA EN EL ÁREA DE FLORICULTURA QUE SON UTILIZADOS PARA REALIZACIÓN DE PRACTICAS ESTUDIANTILES EN LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 6 MT X 35 MT DE PLÁSTICOS EN INVERNADERO NO. 4 DEL ÁREA DE FLORES	Servicios		1.0000	6,000.0000	6,000.00
		199	SERVICIO DE REUBICACIÓN DE 2 CANALES PARA CAPTACIÓN DE AGUA EN EL ÁREA DE FLORES	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
		199	SERVICIO DE REPARACIÓN DE 7 CANALES DE METAL EN INVERNADERO NO. 4 DEL ÁREA DE FLORES	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
							15,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

978 **18/09/2019** **43889220** **HONG MENDEZ HARBEY HUMBERTO** **APROBADO** **3,560.00** 0.00 CBC
 COMPRA DE SEMILLA DE FRIJOL PARA SIEMBRA EN EL ÁREA DE CASA BLANCA DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	SEMILLA DE FRIJOL ICTA LIGERO (QUINTAL)	Unidad		4.0000	890.0000	3,560.00
							3,560.00	

980 **19/09/2019** **36902535** **CALDERON GARCIA TERESA DE JESUS** **APROBADO** **24,780.00** 0.00 CBC
 PRODUCTOS Y EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO EN LABORATORIO DE TRANSFORMACIÓN DE LA MADERA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283	SIERRA DE CINTA SIN FIN SOLDADA DE 1/2" DE ANCHO 150" LARGO	Unidad		10.0000	325.0000	3,250.00
		283	SIERRAS PARA MADERAS DURAS LT 40 0.045*1 1/4*158.9 (CAJA DE 15 UNIDADES)	Unidad		2.0000	4,500.0000	9,000.00
		329	SIERRA ELÉCTRICA (OSCILATORIA, ESMERILADORA)DREMEL 4000/36	Unidad		2.0000	2,440.0000	4,880.00
		283	SIERRA DE CINTA SIN FIN SOLDADA DE 3/8" DE ANCHO 150" LARGO	Unidad		10.0000	325.0000	3,250.00
		283	CUCHILLAS DE 20" DE LARGO, JUEGO DE 4 UNIDADES PARA CEPILLADORA ELÉCTRICA CON HACER HSS DE 1/8" GRUESO Y 1" DE ANCHO	Unidad		2.0000	2,200.0000	4,400.00
							24,780.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
982 **20/09/2019** **75331853** **MAYECA, SOCIEDAD ANONIMA** **AUTORIZADO** **22,800.00** 0.00 CBC
 EQUIPO QUE ES NECESARIO PARA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE PROTECCIÓN VEGETAL EN LOS DIFERENTES CULTIVOS DE HORTALIZAS Y PARA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES A TRAVÉS DE MÓDULOS Y PRACTICAS EN ÁREA DE HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	FUMIGADORA: MARCA WHALE BEST, MODELO LS-937ES (BOMBA ASPERJADORA)	Unidad		6.0000	3,800.0000	22,800.00
							22,800.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

989 23/09/2019 75331853 MAYECA, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 22,800.00 22,800.00 CBC
 EQUIPO QUE ES NECESARIO PARA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS DE PROTECCIÓN VEGETAL EN LOS DIFERENTES CULTIVOS DE HORTALIZAS Y PARA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES A TRAVÉS DE MÓDULOS Y PRACTICAS EN ÁREA DE HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	FUMIGADORA: MARCA WHALE BEST, MODELO LS-937ES (BOMBA ASPERJADORA)	Unidad		6.0000	3,800.0000
							22,800.00

990 23/09/2019 1528629 OLEFINAS SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 16,950.00 16,950.00 CBC
 MATERIALES QUE SON NECESARIOS PARA EL MANEJO ADECUADO DE LOS CULTIVOS BAJO CONDICIONES PROTEGIDAS EN EL ÁREA DE CONSULADO Y PARA REPARACIÓN DE ESTRUCTURAS DE CANAL DAÑADAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CANAL DE 7 MILÉSIMAS X 1.20 MTS X 100 MTS (ROLLO)	Unidad		6.0000	4,500.00
		268	ACOLCHADO BLANCO/NEGRO DE 1 MTS X 1000 MTS (ROLLO)	Unidad		10.0000	5,000.00
		268	SOGA BLANCA DE POLIPROPILENO DE 10 LBS (ROLLO)	Unidad		40.0000	4,200.00
		268	SOGA NEGRA DE POLIPROPILENO DE 10 LIBRAS (ROLLO)	Unidad		20.0000	1,600.00
		268	SOGA TUTORA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO DE 3 LIBRAS (ROLLO)	Unidad		50.0000	1,650.00
							16,950.00

991 23/09/2019 737909 TECNICA UNIVERSAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 679,175.00 679,175.00 ##### COT
 ADQUISICIÓN DE ASERRADERO Y SISTEMA DE AFILADO Y TRISCADO, PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	ASERRADERO Y SISTEMA DE AFILADO Y TRISCADO MARCA WOOD MIZER LT70: ASERRADERO MOTOR 55 HP LT70HDD55; TRISCADOR DE DIENTES DOBLE AUTOMÁTICO	Unidad		1.0000	679,175.0000	679,175.00
							679,175.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
septiembre, 2019
Ejercicio: 2019

992 **23/09/2019** **543386K** **AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **33,080.00** 33,080.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN MOTOCICLETAS PARA USO EN INSTALACIONES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		325	MOTO MARCA YAMAHA; LÍNEA XTZ125E; MODELO 2019; CILINDROS 1; DESPLAZAMIENTO 125 C.C.; EJES 2; COMBUSTIBLE GASOLINA.	Unidad		2.0000	16,540.0000	33,080.00
							33,080.00	

997 **24/09/2019** **350230** **COMPAÑIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD A** **AUTORIZADO** **15,049.05** 15,049.05 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE TRACTORES AGRÍCOLAS AL SERVICIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	CARTUCHO DE FILTRO	Unidad		3.0000	299.6000	898.80
		298	FILTRO ACEITE DE MOTOR	Unidad		3.0000	206.7500	620.25
		262	HY GARD (CANECA 55 GALONES)	Unidad		1.0000	5,950.0000	5,950.00
		262	ENGINE OIL PLUS-50 II TM (CANECA 55 GALONES)	Unidad		1.0000	5,750.0000	5,750.00
		262	GEAR LUBE 80W90 (CANECA DE 5 GALONES)	Unidad		3.0000	610.0000	1,830.00
							15,049.05	

998 **24/09/2019** **1289357** **GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD ANC** **AUTORIZADO** **2,125.00** 2,125.00 CBC
 PRODUCTO PARA UTILIZAR COMO UNA ALTERNATIVA MAS DE CRUZAMIENTO PARA LA OBTENCIÓN DE ANIMALES DE DOBLE PROPÓSITO (LECHE Y CARNE), TAMBIÉN COMO PARTE DEL APRENDIZAJE PARA ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		213	JERSY/AHLEM VIABULL-P (PAJILLAS DE SEMEN JERSEY)	Unidad		25.0000	85.0000	2,125.00
							2,125.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

septiembre, 2019

Ejercicio: 2019

999 24/09/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 11,132.60 11,132.60 CBC
 MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REPARACIONES DE GALERAS Y BODEGAS EN ÁREA DE VIVERO FORESTAL, FRUTALES Y PATIO DE LA OFICINA DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		274	CEMENTO 4060 PSI UGC PROGRESO (SACO)	Unidad		50.0000	96.0000	4,800.00
		284	LAMINA ACANALADA GALVANIZADA DE 8 PIES CALIBRE 28 LEGITIMA	Unidad		8.0000	77.2000	617.60
		284	LAMINA ACANALADA GALVANIZADA DE 10 PIES CALIBRE 28 LEGITIMA	Unidad		20.0000	96.5000	1,930.00
		267	PINTURA LATEX COLOR BLANCO (CUBETA)	Unidad		1.0000	280.0000	280.00
		267	PINTURA DE ACEITE VERDE ESMERALDA (CUBETA)	Unidad		1.0000	530.0000	530.00
		268	LAMINA ACANALADA DE POLICARBONATO COLOR BRONCE DE 8 PIES	Unidad		2.0000	130.0000	260.00
		223	ARENA DE RIO	Metro cúbico		5.0000	240.0000	1,200.00
		223	PIEDRÍN DE 1/2"	Metro cúbico		3.0000	390.0000	1,170.00
		267	PINTURA DE ACEITE COLOR NEGRO	Galón		3.0000	115.0000	345.00
							11,132.60	

1030 27/09/2019 2673799K DISCOR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,950.00 23,950.00 CBC
 EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO PARA REALIZAR TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y PARA ENSEÑANZA Y APREDIZAJE DE ESTUDIANTES EN MÓDULOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	SIERRA INGLETADORA MAKITA LS-1216 DE 12"	Unidad		2.0000	11,975.0000	23,950.00
							23,950.00	

1031 27/09/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,171.50 1,171.50 CBC
 PILA QUE SERÁ INSTALADA EN CENTRO DE VENTAS PARA LAVADO DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	PILA PLÁSTICA DE UN LAVADERO ALA IZQUIERDA, INCLUYE VALVULA	Unidad		1.0000	1,171.5000	1,171.50
							1,171.50	